instituindo o Programa de Recuperação Fiscal Municipal - REFIS

constitui medida do mais elevado interesse público

Considerando que apesar de estarmos

empreendendo todos os esforços para reduzir o montante da dívida atava

municipal, que atualmente importa em aproximadamente R$ 609.762,17

(seiscentos e nove mil setecentos e sessenta e dois reais e dezessete

centavos), sendo que o resultado não é satisfatório devido a vários fatores,

principalmente pela grave crise financeira que passa o País

O objetivo do presente é o de incrementar as

receitas próprias com o recebimento de parte da dívida atava, estimando

arrecadar algo em torno de R$ 570.628,74 (quinhentos e setenta mil seiscentos

e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos). o que poderá ser revertido em

obras para os contribuintes, ou até mesmo em aplicação em saúde e
educação.

Também é objetivo deste prometo a redução das

ações ajuizadas para cobrança dos Impostos municipais. beneficiando.